
أن تكون المؤسسة ممیزة في تقدیم خدمات شمولیة في دعم المشاریع الریادیة والناشئة والصغیرة والمتوسطة في الاردن
.

تحقیق النمو في المشاریع الناشئة والمشاریع الصغیرة والمتوسطة من خلال تحسین بیئة العمل وتشجیع المؤسسات
الناشئة والریادیة وتوفیر الدعم لھا وتعزیز تنافسیة المشاریع الصغیرة والمتوسطة والتركیز على الإبداع والمكون

التكنولوجي لھذه المنشآت.

2008) لسنة 33أنشئت المؤسسة الأردنیة لتطویر المشاریع الاقتصادیة بموجب قانون تطویر المشاریع الاقتصادیة رقم (
وتعدیلاتھ.

النشـــــــــــــأة :

الرؤیــــــــــــة :

الرســـــــــــالة :

  المؤسسة الاردنیة لتطویر المشاریع الاقتصادیة1605الفصل :

تقدیم الاستشارات والمعلومات للمشاریع الاقتصادیة بھدف تطویر أعمالھا.
تقدیم الدعم الفني والمالي المتاح اللازم للمشاریع الاقتصادیة في ضوء إمكانیات المؤسسة لغایات تطویرھا وتمكینھا من المنافسة

وتعزیز مھاراتھا وقدراتھا الإداریة والفنیة والتصدیریة.
تنسیق السیاسات الخاصة بقطاع المشاریع الناشئة والصغیرة والمتوسطة

تعزیز ثقافة ریادة الأعمال

تقدیم الدعم المباشر للمشاریع الصغیرة والمتوسطة لزیادة إنتاجیتھا و فرص العمل الجدیدة و الترویج لریادة الأعمال.
تحسین وتطویر بیئة الأعمال والإستثمار

تسریع الاصلاحات المتعلقة بالبیئة القانونیة والتنظیمیة للمشاریع الصغیرة والمتوسطة .
توفیر التمویل اللازم بشروط میسرة وملائمة للمشاریع الصغیرة والمتوسطة.

تدریب أصحاب المشاریع على المھارات الفنیة والإداریة وتشجیع وتحفیز الریادة والابداع.
توفیر التسویق المناسب لمنتجات مشاریع ومؤسسات القطاع، وتعزیز نفاذ الصادرات من السلع والخدمات إلى الأسواق الواعدة.

تطویر المنتجات الصناعیة والخدمیة الاردنیة والابداع والابتكار

تواضع الدعم المقدم للمؤسسة من الخزینة والجھات المانحة وعدم كفایتھا لتحقیق أھداف المؤسسة الإستراتیجیة والنشاطات الخاصة
بھا.

ضعف الثقافة الریادیة في المجتمع المحلي وخصوصاً في المحافظات مما أدى الى ضعف الطلبات المتقدمة للمؤسسة للحصول على دعم
لانشاء مشاریع جدیدة.

رضى المتعاملین مع المؤسسة یعتمد بشكل كبیر على تمكنھم من الحصول على منحة أو قرض منھا، ولیس على جودة الخدمات
والاجرءات التي تقدمھا.

عدم وجود إستراتیجیة واضحة لإدارة المخاطر.

مھام الوزارة / الدائرة:

الاھداف الوطنیة التي تسھم الوزارة / الدائرة في تحقیقھا:

أھم القضایا والتحدیات التي تواجھ الوزارة / الدائرة:

-
-

-
-

-
-
-
-
-
-
-

-

-

-

-

الاطار القانوني : وتعدیلاتھ2008) لسنة 33قانون تطویر المشاریع الاقتصادیة رقم (
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 - تعزيز ورفع القدرة المؤسسية 1
للمؤسسة

 - تعزيز  تنافسية المشاريع 2
الاقتصادية وتوفير الدعم المالي لھا

 - تعزيز ثقافة ريادة الاعمال 3
والابداع في المحافظات

 نسبة رضا الموظفين في المؤسسة
 نسبة رضا المتعاملين مع المؤسسة

 عدد المشاريع المستفيدة من برامج الدعم والتطوير
 نسبة زيادة مبيعات المشاريع المستفيدة

 نسبة زيادة الصادرات للمشاريع المستفيدة من
المؤسسة

 نسبة الزياده في توفير فرص عمل للمشاريع
المستفيدة

 عدد المؤھلين من برامج التدريب لانشاء مشاريع
ريادية سنويا

 عدد المشاريع الناشئة التي يتم الموافقه على تقديم
خدمات الاحتضان لھا سنويا

1
2
1
2
3

4

1

2

2014
2014
2014
2014
2018

2014

2014

2014

45%
58%
360
15%

-

10%

5

10

87%
70%
100
5%
-

3%

10

8

91%
81%
70
7%
7%

5%

25

12

92%
82%
90
8%
8%

6%

25

13

90%
80%
200
10%

-

3%

25

12

93%
83%
110
9%
9%

7%

25

14

  الأھداف الإستراتيجية للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء

مؤشر قياس الأداء الھدف الإستراتيجي
سنة 
الأساس

القيمة المستھدفة
201920202021القيمة

القيمة
المستھدفة

2018 2017

القيمة
الفعلية

  المؤسسة الاردنية لتطوير المشاريع الاقتصادية1605الفصل :

عدد المشاريع المستفيدة من برامج المؤسسة1

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة 

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
سنةسنةسنةسنةسنة

120 7 100 130 70 

20152016201720182019

 وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية(بما فيھا الفئة العليا)
 الوظائف الھندسية
 الوظائف الفنية

 الوظائف الإدارية والمالية
 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 وظائف اشرافية وقيادية
 وظائف ھندسية
 وظائف فنية

 وظائف ادارية ومالية
 وظائف مساندة

2
5

29
19
12

المجموع   

الوظيفةالمجموعة
اولي

2019

 أعداد الكوادر البشرية في الوزارة / الدائرة

2017 2018 2019

87%
60%
130
5%
-

1%

0

0

تقييم ذاتي 
اولي

2018

  

0
1

22
14
0

2
6

51
33
12

2
5

26
19
12

0
1

14
13
0

2
6

40
32
12

2
5

27
19
12

0
1

13
11
0

2
6

40
30
12

6737104642892652590

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

0000008305563194441150000 كلفة الرواتب   

2018 2017
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2111
2121
2211
2821

2211

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع والخدمات

  نفقات اخرى جارية

  استخدام السلع والخدمات

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

1,025,000 

125,000 

232,000 

28,000 

3,475,000 

1,039,000 

127,000 

230,000 

28,000 

2,675,000 

1,055,000 

128,000 

230,000 

28,000 

2,675,000 

   النفقات الجارية

   النفقات الرأسمالية
0 0 1,410,000 1,424,000 1,441,000 

-  المؤسسة الاردنية لتطوير المشاريع الاقتصادية1605 الخلاصة الاجمالية لنفقات الفصل 

مجموع النفقات الجارية   

( بالدينار )

المجموعة

مجموع النفقات الرأسمالية    0 0 3,475,000 2,675,000 2,675,000
  خزينة     2,675,000 2,675,000 3,475,000 0 0

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2018 20182020 20192021

 (بالألف دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    4,116,000 4,099,000 4,885,000 0 0

فعلي
2017

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

2017 2018 2019 20202018
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2021
تأشيري

2017 - 2021 للسنوات 
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6481
6483

  الادارة و الخدمات المساندة
  تعزيز تنافسية المشاريع والابداع (دعم وتطوير الشركات سابقا)

 3,475,000المجموع    

0 
3,475,000 

إجمالي النفقاتالنفقات الرأسماليةالنفقات الجاريةالوصـــــــــــــفالبرنامج

1,410,000 

913,500 
496,500 

4,885,000 

913,500 
3,971,500 

 -  المؤسسة الاردنية لتطوير المشاريع الاقتصادية1605موازنة الفصل
( بالدينار )  موزعة حسب البرنامج 2019 لعام

2017 - 2021المخصصات المقـدرة للإناث موزعه حسب البرامج للسنوات  

6481
6483

 الادارة و الخدمات المساندة
 تعزيز تنافسية المشاريع والابداع (دعم وتطوير الشركات سابقا)

0
0

0
0

255800
1817000

257600
1443000

260000
1447000

20172018201920202021 البرنامج

00207280017006001707000 المجموع     
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یھدف البرنامج الى تقدیم الدعم الاداري والمالي لتحسین الأداء المؤسسي.

 برنامج الادارة و الخدمات المساندة6481

نسبة استكمال البنى التشریعیة والتنظیمیة والموارد البشریة
عدد الموظفین المؤھلین في موقع اتخاذ القرار

1
2

2014
2014

50%
6

75%
6

90%
8

85%
8

80%
8

75%
8

 0 0 913,500 920,000 928,500  الخدمات الاداریة والمساندة601

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 0 0 913,500 920,000 928,500    النفقات الجــاریة

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالیة
 0 0 0 0 0البرنامج / خـــزینة    
 0 0 913,500 920,000 928,500مجمــوع البرنامج    

 -  المؤسسة الاردنية لتطوير المشاريع الاقتصادية موزعة حسب البرنامج 1605  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

 تعزیز ورفع القدرة المؤسسیة  للمؤسسة
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

مدیریة الشؤون الاداریة.
مدیریة الشؤون المالیة.

مدیریة الدعم الأفقي ورسم السیاسات.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

ادارة المخصصات المالیة والموارد البشریة للمؤسسة. 
اعداد الخطط التشغیلیة ومتابعة تنفیذھا وقیاس المؤشرات . 

ادارة وصیانة خدمات الحاسوب وبرمجیات المؤسسة. 

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 18 ) ذكور و ( 47 ) موظفاً منھم ( 65 بنحو ( 2018 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

0 

فعلي

0 

0 
0 
0 

2017

75%
10

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج الادارة و الخدمات المساندة حسب الانشطة والمشاريع 
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یھدف ھذا البرنامج الى تعزیز تنافسیة المشاریع الصغیرة والمتوسطة وتطویرھا من خلال تقدیم الدعم الفني والمالي لھا

 برنامج تعزيز تنافسية المشاريع والابداع (دعم وتطوير الشركات سابقا)6483

عدد المشاریع المستفیدة من برامج الدعم والتطویر

عدد المشاریع الناشئة التي یتم الموافقة على تقدیم خدمات الاحتضان لھا
سنویا

1

2

2014

2014

360

10

100

8

110

14

90

13

70

12

200

12

 0 0 496,500 504,000 512,500  تطویر المشاریع وریادة الاعمال601

20,000 
10,000 

75,000 
2,500,000 

10,000 
10,000 
50,000 

20,000 
10,000 

75,000 
2,500,000 

10,000 
10,000 
50,000 

20,000 
10,000 

75,000 
2,950,000 

360,000 
10,000 
50,000 

0 
0 

0 
0 
0 
0 
0 

0 
0 

0 
0 
0 
0 
0 

002
003

004
010
014
016
018

   نفقات دعم وتمویل الشركات
  شبكة مراكز الابداع وبرامج بناء القدرات الفنیة

والاداریة
  دعم مركز تصمیم الالبسة وخدمات التدریب

  تطویر الصادرات الأردنیة
  مشروع نمو المشاریع الصغیرة والمتوسطة

  نشر وتمكین ثقافة الریادة في المملكة
  الترابطات الدولیة والاسواق الافتراضیة

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 0 0 496,500 504,000 512,500    النفقات الجــاریة

 0 0 3,475,000 2,675,000 2,675,000    النفقات الرأسمــالیة

 0 0 3,475,000 2,675,000 2,675,000البرنامج / خـــزینة    
 0 0 3,971,500 3,179,000 3,187,500مجمــوع البرنامج    

 -  المؤسسة الاردنية لتطوير المشاريع الاقتصادية موزعة حسب البرنامج 1605  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

تعزیز تنافسیة المشاریع الاقتصادیة وتوفیر الدعم المالي لھا. 
تعزیز ثقافة ریادة الاعمال والابداع في المحافظات. 

 

الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

مدیریة صندوق تنمیة المحافظات وأدوات الدعم المالي. 
مدیریة دعم الصناعة 
مدیریة دعم الخدمات

مدیریة خدمات دعم العملیات
مدیریة المشاریع الناشئة 
مدیریة المكاتب الخارجیة 

وحدة استكشاف فرص التطور التكنولوجي والتشبیك. 

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

خدمة دعم الشركات الصناعیة من أجل التصدیر. 
خدمة قرض صندوق تنمیة المحافظات. 

خدمة تسریع النمو للشركات القائمة.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 10 ) ذكور و ( 17 ) موظفاً منھم ( 27 بنحو ( 2018 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

0 

0 
0 

0 
0 
0 
0 
0 

فعلي

0 

0 

0 
0 

2017

130

0

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج تعزيز تنافسية المشاريع والابداع (دعم وتطوير الشركات سابقا) حسب الانشطة والمشاريع 
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( بالدینار )

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

6481

6483

6483

601

601

002
003
004
010
014
016
018

  الخدمات الاداریة والمساندة
 مجموع البرنامج 

  تطویر المشاریع وریادة الاعمال
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

   نفقات دعم وتمویل الشركات
  شبكة مراكز الابداع وبرامج بناء القدرات الفنیة والاداریة

  دعم مركز تصمیم الالبسة وخدمات التدریب
  تطویر الصادرات الأردنیة

  مشروع نمو المشاریع الصغیرة والمتوسطة
  نشر وتمكین ثقافة الریادة في المملكة

  الترابطات الدولیة والاسواق الافتراضیة
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

913500
913500
496500
496500

1410000

20000
10000
75000

2950000
360000
10000
50000

3475000
3475000

920000
920000
504000
504000

1424000

20000
10000
75000

2500000
10000
10000
50000

2675000
2675000

928500
928500
512500
512500

1441000

20000
10000
75000

2500000
10000
10000
50000

2675000
2675000

مقدر

مقدر

2019

2019

تأشیري

تأشیري

2020

2020

تأشیري

تأشیري

2021

2021

البرنامج

البرنامج

2018

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2017

2017

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة الجاریة حسب البرنامج 

 مخصصات المشاریع الرأسمالیة حسب البرنامج 

   المؤسسة الاردنیة لتطویر المشاریع الاقتصادیة1605 الفصل :  

الأنشطـــــة

المشاریــــع

276



( بالدینار )
2017 - 2021 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة للسنوات   

 المؤسسة الاردنیة لتطویر المشاریع الاقتصادیة1605

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

102
103
105
106
108
110
111
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
211
212
213
214

303
305

  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الفنیة
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات

  التأمین
  السفر في المھمات الرسمیة

  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

74000
613000

56000
12000
32000
2000

131000
7000

28000
50000
20000

125000

85000
7000
4000

55000
11000
10000
2000
2000
8000

24000
2000
2000

20000

2000
26000

75000
618000
57000
13000
33000
2000

133000
8000

29000
50000
21000

127000

85000
7000
4000

54000
11000
10000
2000
2000
7000

24000
2000
2000

20000

2000
26000

76000
624000
58000
14000
34000
2000

136000
9000

30000
50000
22000

128000

85000
7000
4000

54000
11000
10000
2000
2000
7000

24000
2000
2000

20000

2000
26000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

14100001424000

1025000

125000

232000

28000

1441000

1039000

127000

230000

28000

مجموع  الفصل    

1055000

128000

230000

28000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

201920202021
اعادة تقدیر

2018
مقدر
2018

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

0

0

0

0

0

0

فعلي
2017
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( بالدینار ) المؤسسة الاردنیة لتطویر المشاریع الاقتصادیة1605
الادارة و الخدمات المساندة6481

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

102
103
105
106
108
110
111
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
211
212
213
214

303
305

  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الفنیة
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات

  التأمین
  السفر في المھمات الرسمیة

  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

3000
8000

2000
11000

7000

3000
8000

2000
11000

7000

3000
8000

2000
11000
7000

الفصل :
البرنامج  

001
002

001
013
028

  التدفئة
  سیارات الصالون

  الحفلات والضیافة
  عقود خدمات وأمن وحراسة

  نفقات لاتعاب مھنیة

913500920000928500 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201920202021البند

42000
319000

32000
6500

18000
2000

75000
3500

15500
50000
12000

78000

85000
7000
4000

55000
11000

10000
2000
2000
8000

24000
2000
2000

20000

2000
26000

42500
322000

32500
7000

18500
2000

76000
4000

16000
50000
12500

79000

85000
7000
4000

54000
11000

10000
2000
2000
7000

24000
2000
2000

20000

2000
26000

43000
325000

33000
7500

19000
2000

77500
4500

16500
50000
13000

79500

85000
7000
4000

54000
11000

10000
2000
2000
7000

24000
2000
2000

20000

2000
26000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

575500

78000

232000

28000

583000

79000

230000

28000

591000

79500

230000

28000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

0
0

0
0
0

0
0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

فعلي
2017

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

0
0

0
0
0

0

0

0

0

0

الخدمات الاداریة والمساندة601 النشاط    

913500920000928500 0مجموع النشاط      0 0
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( بالدینار ) المؤسسة الاردنیة لتطویر المشاریع الاقتصادیة1605
تعزیز تنافسیة المشاریع والابداع (دعم وتطویر الشركات سابقا)6483

  تعویضات العاملین21
2111

2121

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

102
103
105
106
108
111
113
114
120

301

  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الفنیة
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

الفصل :
البرنامج  

496500504000512500 مجموع البرنامج    
141000014240001441000 مجموع الفصل    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201920202021البند

32000
294000

24000
5500

14000
56000

3500
12500

8000

47000

32500
296000

24500
6000

14500
57000

4000
13000

8500

48000

33000
299000

25000
6500

15000
58500
4500

13500
9000

48500

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

449500

47000

456000

48000

464000

48500

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0

0

0

0 0

0 0

فعلي
2017

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0

0

0

تطویر المشاریع وریادة الاعمال601 النشاط    

496500504000512500 0مجموع النشاط      0 0
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( بالدینار )

2017 - 2021الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة للسنوات 

 المؤسسة الاردنیة لتطویر المشاریع الاقتصادیة1605

 النفقات

 استخدام السلع والخدمات22
 استخدام السلع والخدمات2211

347500026750002675000 نفقات ادامة و تشغیل512

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

347500026750002675000 المجموع   
347500026750002675000 مجموع  الفصل   

201920202021

0 0

اعادة تقدیر 
2018

مقدر
2018

0 0

0 0

فعلي
2017

0
0

0

280



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
المؤسسة الاردنیة لتطویر المشاریع الاقتصادیة1605
 تعزیز تنافسیة المشاریع والابداع (دعم وتطویر الشركات سابقا)6483

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

      نفقات دعم وتمویل الشركات  002

     شبكة مراكز الابداع وبرامج بناء القدرات الفنیة والاداریة  003

     دعم مركز تصمیم الالبسة وخدمات التدریب  004

     تطویر الصادرات الأردنیة  010

22

22

22

22

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2211

2211

2211

2211

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

512

512

512

512

 نفقات ادامة و تشغیل

 نفقات ادامة و تشغیل

 نفقات ادامة و تشغیل

 نفقات ادامة و تشغیل

20000

8000
2000

75000

50000
50000

2850000

20000

8000
2000

75000

0
0

2500000

20000

8000
2000

75000

0
0

2500000

الفصل :  
البرنامج  

034

034
035

034

015
017
034

 دعم المبادرات القائمة والجدیدة

 دعم المبادرات القائمة والجدیدة
 دعم اداري وفني

 دعم المبادرات القائمة والجدیدة

 انظمة تشغیل وبرمجیات
 ترویج واعلان وتوعیھ

 دعم المبادرات القائمة والجدیدة

20000

10000

75000

2950000

20000

10000

75000

2500000

20000

10000

75000

2500000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2021

20000

10000

75000

2950000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

20000

10000

75000

2500000

20000

10000

75000

2500000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

2018

0

0
0

0

0
0
0

0

0
0

0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0

0

0
0
0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

2017

0

0

0

0
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( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
المؤسسة الاردنیة لتطویر المشاریع الاقتصادیة1605
 تعزیز تنافسیة المشاریع والابداع (دعم وتطویر الشركات سابقا)6483

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     مشروع نمو المشاریع الصغیرة والمتوسطة  014

     نشر وتمكین ثقافة الریادة في المملكة  016

     الترابطات الدولیة والاسواق الافتراضیة  018

22

22

22

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2211

2211

2211

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

512

512

512

 نفقات ادامة و تشغیل

 نفقات ادامة و تشغیل

 نفقات ادامة و تشغیل

25000
28000

307000

3000
7000

5000
45000

0
3000
7000

3000
7000

5000
45000

0
3000
7000

3000
7000

5000
45000

الفصل :  
البرنامج  

015
017
034

017
034

017
034

 انظمة تشغیل وبرمجیات
 ترویج واعلان وتوعیھ

 دعم المبادرات القائمة والجدیدة

 ترویج واعلان وتوعیھ
 دعم المبادرات القائمة والجدیدة

 ترویج واعلان وتوعیھ
 دعم المبادرات القائمة والجدیدة

360000

10000

50000

10000

10000

50000

10000

10000

50000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

347500026750002675000 مجموع البرنامج    
347500026750002675000 مجموع الفصل    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2021

2021

2021

360000

10000

50000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

10000

10000

50000

10000

10000

50000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

0
0
0

0
0

0
0

0
0
0

0
0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

0 0

0
0
0

0
0

0
0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

0

0

0

0

0
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